

**Protokół nr XXXVI/2017**  
**Sesji Rady Miejskiej Krzywina**  
**odbytej w dniu 11 grudnia 2017 roku**  
**w Salce Narad w Urzędzie Miasta i Gminy w Krzywiniu**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska otworzyła o godz. 15<sup>05</sup> XXXVI Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Przewodnicząca powitała Radnych oraz zaproszonych gości zebranych na sali. *Lista obecności Radnych, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 10 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni:

Radna Agnieszka Łagodźka- usprawiedliwiony,

Radny Jan Musielak- usprawiedliwiony,

Radny Teresa Klupś- usprawiedliwiony,

Radny Stanisław Golak- usprawiedliwiony,

Radny Zbigniew Mrug- usprawiedliwiony.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Jacek Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy,

Bartosz Kobus - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń,

Honorata Krupka - Skarbnik Miasta i Gminy,

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na podstawie wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń z dnia 7 grudnia 2017 r. została zwołana sesja nadzwyczajna na podstawie art. 20.ust.3 ustawy o samorządzie gminnym. Wraz zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia XXXVI Sesji Rady Miejskiej Krzywina Radni otrzymali projekty uchwał oraz materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła prawidłowość zwołania dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska złożyła wniosek o zmianę porządku obrad polegający na dopisaniu w pkt 2. a) i 2 c) słowa „zmiany” w celu dostosowania brzmienia nazwy projektów uchwał do brzmienia tych projektów w porządku obrad. Przewodnicząca Rady zapytała Burmistrza Miasta i Gminy o zgodę na zmianę porządku obrad.

Burmistrz Miasta i Gminy wyraził zgodę na zmianę porządku obrad.

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (10 za) przyjęła zmianę porządku obrad polegającą na dopisaniu w pkt 2. a) i 2 c) słowa „zmiany” w celu dostosowania brzmienia nazwy projektów uchwał do brzmienia tych projektów w porządku obrad.

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (10 za) przyjęła porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie projektów uchwał:
  - a) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/250/2017 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017,
  - b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017,
  - c) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/251/2017 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2033.
  - d) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku na sfinansowanie planowanego deficytu Gminy Krzywiń.
3. Zamknięcie obrad.

## **Ad. 2**

### **Przyjęcie uchwał w sprawie:**

- a) zmiany uchwały Nr XXXV/250/2017 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017,**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Radny Leszek Majchrzak zapytał, czy kwoty są odpowiednio wyliczone w tym projekcie uchwały, ponieważ po porównaniu tego projektu uchwały z uchwałą z dnia 30 października br. ogłoszoną na BIP-ie są różnice.

Skarbnik Miasta i Gminy Honorata Krupka wyjaśniła, że wydatki w załączniku majątkowym uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. są zgodne z treścią tej uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 10 Radnych jednogłośnie (10 za) przyjęła uchwałę nr XXXVI/252/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/250/2017 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

- b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017,**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywinia w obecności 10 Radnych jednogłośnie (10 za) przyjęła uchwałę nr XXXVI/253/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**c) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/251/2017 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2033.**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Radny Leszek Majchrzak zapytał czy remont dworu w Cichowie zostanie przesunięty do kategorii wydatków bieżących, ponieważ widnieje nadal w wydatkach majątkowych. Ponadto Radny zapytał dlaczego projekt „Maluchy Rosną” widnieje w kategorii wydatków z dofinansowaniem UE, skoro tego dofinansowania nie ma.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka odpowiedziała, że remont dworu w Cichowie zostanie przesunięty do kategorii wydatków bieżących, natomiast Projekt „Maluchy Rosną” nadal widnieje na liście rankingowej, w związku z tym, że ciągle jest szansa na dofinansowanie tego zadania ze środków UE.

Radny Leszek Majchrzak powiedział, że jego zdaniem zachodzą pewne niezgodności kwot ujętych w wydatkach majątkowe na zadania współfinansowane ze środków UE.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka odpowiedział, że w załączniku przedsięwzięcie jest kwota całego projektu kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków, natomiast wartość projektu dofinansowanego ze środków UE jest mniejsza. Ponadto Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka powiedziała, że w 2017 roku jest to rozróżnione natomiast w pozycji roku 2018 jest tam kwota całkowita zadania, nie umniejszona jeszcze o wartość kosztów niekwalifikowanych.

Rada Miejska Krzywinia w obecności 10 Radnych jednogłośnie (10 za) przyjęła uchwałę nr XXXVI/254/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/251/2017 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2033. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**d) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku na sfinansowanie planowanego deficytu Gminy Krzywiń.**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywinia w obecności 10 Radnych jednogłośnie (10 za) przyjęła uchwałę nr XXXVI/255/2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku na sfinansowanie planowanego deficytu Gminy Krzywiń. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**Ad. 3**

**Zamknięcie Sesji.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała za przybycie i o godz. 15<sup>35</sup> zamknęła XXXVI Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Protokołował  
Podinspektor

/-/Mateusz Nejranowski

Przewodniczyła  
Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ Krystyna Motławska